MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 51/2024

Autoria: Elenita Alves Xavier
Barreiros
Nº do Protocolo: 106/2024
Protocolado em: 26/11/2024 11h01

RETIRADA DE UM QUEBRA-MOLA EXISTENTE EM
FRENTE AO Nº 246 DA RUA BOM JESUS, POR SER
CONSIDERADO IRREGULAR.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Prefeito:
O referido quebra-molas  encontra-se totalmente irregular,  sem qualquer  tipo de
sinalização,  seja  por  meio  de placa ou faixa  pintada no asfalto.  A  ausência  de
sinalização adequada tem causado trepidações constantes devido ao tráfego intenso
de veículos pesados, o que vem provocando graves danos estruturais às residência,
resultando em fortes trincas nas paredes.
Cabe destacar que, tempos atrás, uma casa vizinha desabou em razão dos mesmos
problemas, o que agrava a preocupação com a segurança de todos os moradores da
área.
Diante do exposto, solicito que o órgão competente tome as devidas providências
para  a  retirada  imediata  do  obstáculo,  a  fim  de  evitar  mais  danos  e  riscos  à
integridade  dos  imóveis  e  dos  moradores.
Certo de sua atenção e esperando o pronto atendimento em nome dos moradores da
mencionada rua, antecipo agradecimentos.

Elenita Alves Xavier Barreiros
Vereador(a) Autor(a)

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 10:49:16 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
N

Q
RH

-U
R8

5Q
-U

J4
SD

-7
IG

N
E-

YE
D

ES
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/HNQRH-UR85Q-UJ4SD-7IGNE-YEDES
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/HNQRH-UR85Q-UJ4SD-7IGNE-YEDES

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 51/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 26/11/2024 11:00:57
Hash Interno: id0xloyqox1hsubmfivno7ozlqgg8odfuiajaq9u

Chave de Verificação

HNQRH-UR85Q-UJ4SD-7IGNE-YEDES
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

646.***.***-20 Elenita Alves Xavier Barreiros Assinado em 26/11/2024 11:01

Esta folha foi gerada automaticamente em: 01/03/2025 às 10:49:16 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 E
le

ni
ta

 A
lv

es
 X

av
ie

r B
ar

re
iro

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 H
N

Q
RH

-U
R8

5Q
-U

J4
SD

-7
IG

N
E-

YE
D

ES
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/200/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/HNQRH-UR85Q-UJ4SD-7IGNE-YEDES
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/HNQRH-UR85Q-UJ4SD-7IGNE-YEDES